

## PATVIRTINTA

Viešosios įstaigos „Vilties erdvė“  
eilinio visuotinio dalininkų susirinkimo  
2017 m. balandžio 12 d. protokolu Nr. 4.

### VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VILTIES ERDVĖ“ 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

#### Informacija apie įstaigos veiklą, įgyvendinant jos įstatuose nustatytus veiklos tikslus

Viešoji įstaiga „Vilties erdvė“ (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą – skatinti proto negalios asmenų integracijos į visuomenę procesą, lavinant ir ugdant jų gebėjimus pasirūpinti savimi, tenkinti asmens gyvybinius poreikius, teikiant aukštos kokybės kompleksinę pagalbą, organizuojant jų dienos užsiėmimus, laisvalaikį bei darbinę veiklą, kad ateityje jie galėtų gyventi savarankiškai arba naudodamiesi minimaliomis socialinės sferos darbuotojų paslaugomis.

Įstaiga įsteigta 2002 m. spalio 1 d., reorganizavus dvi Mažeikių rajono savivaldybės biudžetines įstaigas: Mažeikių Darbo terapijos centrą ir Mažeikių rajono „Vilties gyvenimo namai“. Įstaigos buveinė yra: Vilniaus g. 2A, Mažeikiai (jregistruota 2013 m. gegužės 10 d.). Įstaiga turi paramos gavėjo statusą.

Įstaigos dalininkai yra 3: Mažeikių rajono savivaldybė, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ ir Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Mažeikių Viltis“.

Įstaiga įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per savo valdymo organus. Valdymo organai yra:

Įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas – aukščiausias valdymo organas;

Įstaigos vadovas (direktorius) – vienasmenis įstaigos valdymo organas.

Vadovaudamasi Viešųjų įstaigų įstatymu, Įstaiga kasmet per keturis mėnesius nuo finansinių metų pabaigos sušaukia cilinį visuotinį dalininkų susirinkimą, kuriame vadovas dalininkams pateikia tvirtinti Įstaigos metinį finansinių ataskaitų rinkinį, praėjusių finansinių metų veiklos ataskaitą ir einamųjų metų veiklos programą.

Įstaigą sudaro 3 padaliniai: Grupinio gyvenimo namai Nr.1, adresu Šerkšnės g. 2, Mažeikiai, Grupinio gyvenimo namai Nr.2, adresu Šerkšnės g. 2A, Mažeikiai ir Specialiosios dirbtuvės, adresu Vilniaus g. 2A, Mažeikiai.

Įstaigoje darbas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos kodeksais ir įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro įsakymais, įstaigos įstatais, visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimais, darbo tvarkos taisyklėmis ir vadovo įsakymais.

Įstaiga, atsižvelgdama į Socialinės globos įstaigų licencijavimo taisyklių reikalavimus, yra įgijusi 2 licencijas, suteikiančias teisę teikti socialinės globos paslaugas: „Institucinė socialinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia“ ir „Institucinė socialinė globa (ilgalaikė/trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia“.

Įstaigoje kasmet iki einamųjų metų gruodžio 24 d. atliekamas suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) ir dienos socialinės globos normų atitikties vertinimas (įsivertinimas).

Įstaiga vykdo socialinių darbuotojų padėjėjų mokymus pagal Socialinės globos įstaigų administravimo tarnybos prie SADM direktoriaus 2011 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. V(4)-109 patvirtintą kvalifikacijos kėlimo programą „Įžanginiai mokymai socialinių darbuotojų padėjėjams, teikiantiems specialiąsias socialines paslaugas“. Mokymų trukmė - 40 ak. val. Ataskaitiniais metais šie mokymai vyko 2 kartus, mokymuose dalyvavo 13 mokymo dalyvių.

2016 m. lapkričio 7 d. Socialinių paslaugų priežiūros departamente prie SADM patvirtinta nauja individualios priežiūros personalo profesinės kompetencijos tobulinimo programa „Įžanginiai mokymai socialinių darbuotojų padėjėjams, teikiantiems specialiąsias socialines paslaugas“.

Įstaigos pagrindinis tikslas yra skatinti proto negalės žmonių integracijos į visuomenę procesą, užtikrinant kokybiškų paslaugų teikimą.

VšĮ „Vilties erdvė“ dirba personalas, turintis teisės aktuose nustatytą reikiamą profesinį išsilavinimą, išklauses mokymus, įgijęs atestacijos pažymėjimus. Socialiniai darbuotojai yra įgiję aukštąjį socialinio darbo ar jam prilygintą išsilavinimą, kaip tai numatyta LR Socialinių paslaugų įstatyme ir turi socialinio darbo kvalifikacines kategorijas. Socialinių darbuotojų padėjėjai yra išklausę įžanginius socialinio darbuotojo padėjėjo mokymus.

2016 m. Įstaigos socialiniai darbuotojai ir socialinių darbuotojų padėjėjai kėlė kvalifikaciją, dalyvaudami įvairiuose mokymuose, stažuotėse bei seminaruose:

Spalio 20 ir 25 d. 20 Įstaigos darbuotojų dalyvavo 16 ak. val. trukmės mokymuose, tema „Socialinio darbo profesinių įgūdžių tobulinimas ir streso įveika“.

1 užimtumo specialistas 2016 m. baigė 144 ak. val. apimties neformaliojo suaugusiųjų dailės meninio švietimo programą.

3 socialiniai darbuotojai ir Įstaigos vadovas kėlė kvalifikaciją, mokydami praktikantus Socialinio darbo ir gamybinės praktikos metu spalio – gruodžio mėnesiais.

4 socialiniai darbuotojai kėlė kvalifikaciją, mokydami kitus pagal programą „Įžanginiai mokymai socialinių darbuotojų padėjėjams, teikiantiems specialiąsias socialines paslaugas“.

Įstaigos veiklos tikslas nėra pelno siekimas, socialinė veikla yra pagrindinė Įstaigos veikla. Siekiant teigiamų veiklos rezultatų, Įstaigoje yra vykdomos ir kitos įstatuose pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių numatytos veiklos rūšys, padedančios įgyvendinti pagrindinį tikslą.

Nuo 2014 m. rugsėjo mėn. buvo teikiamos maitinimo paslaugos asmenims, kurie nėra Įstaigos klientai ar darbuotojai. Už maitinimo paslaugas gautos lėšos buvo apskaitomos atskirai ir perduodamos į atskirą banko sąskaitą. Nuo 2016 m. balandžio 1 d. maitinimo paslaugos asmenims, kurie nėra Įstaigos klientai ar darbuotojai, nutrauktos, kadangi, įvertinus 2015 m. ir 2016 m. I ketvirčio rezultatus, tapo aišku, kad ši veikla Įstaigai yra nuostolinga.

Socialinės paslaugos Įstaigos klientams teikiamos, vadovaujantis neeilinio visuotinio dalininkų susirinkimo 2007 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. 1 patvirtintu teikiamų socialinių paslaugų sąrašu.

Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis trišale sutartimi, pasirašyta tarp Mažeikių rajono Savivaldybės administraciją atstovaujančio asmens, Įstaigą atstovaujančio asmens ir paslaugas gaunančio asmens ar jo teisėto globėjo, apmoka Įstaigai už ilgalaikės/trumpalaikės ir dienos socialinės globos paslaugas pagal pateiktą paraišką ir atskaitą.

Telšių rajono savivaldybės Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis dvišale sutartimi, pasirašyta su Įstaiga, perveda Valstybės biudžeto specialiąsias dotacijas už vienam gyventojui teikiamas ilgalaikės socialinės globos paslaugas.

Įstaiga 2016 m. už suteiktas socialinės globos paslaugas gavo:

**pajamų iš:**

klientų – 88,13 tūkst. eurų.

**finansavimo lėšų iš:**

Mažeikių r. savivaldybės – 96,94 tūkst. eurų;

Valstybės biudžeto spec. dotacijų (t.sk. ir už gyventoją iš Telšių r. savivaldybės) – 95,23 tūkst. eurų.

Specialiosios socialinės globos paslaugos – trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa, asmenims teikiamos dviejuose atskiruose pastatuose - naujai pastatytuose ir atnaujintuose Grupinio gyvenimo namuose. Gyvenimo namų klientams yra sudarytos palankios, žmogaus orumo nežeidžiančios ir artimos namų aplinkai gyvenimo sąlygos.

2016 m. naujuose Grupinio gyvenimo namuose (toliau tekste – Namai Nr.2) gyveno 8 asmenys, 6 iš jų nustatyta sunki negalia. Šiuose naujai pastatytuose namuose nuolatinais gali gyventi 10 suaugusių asmenų su sunkia proto bei proto ir judėjimo negalia, kuriems nustatytas visiškas ar

dalinis nesavarankiškumas. Gyvenimas namuose organizuojamas 2 grupėse, neviršijant 6 asmenų skaičiaus vienoje grupėje. Trumpalaikėi socialinei globai yra skirtos 2 vietos. Trumpalaikę socialinę globą gali gauti sunkią proto bei proto ir judėjimo negalią turintys asmenys, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas. 2016 m. trumpalaikės socialinės globos paslauga pasinaudojo 4 asmenys su sunkia negalia.

Atnaujintuose Grupinio gyvenimo namuose (toliau tekste – Namai Nr.1) 2016 m. gyveno 10 asmenų, 2 iš jų nustatyta sunki negalia. Šiuose namuose nuolatinei gali gyventi 16 asmenų su proto negalia, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas. Gyvenimas namuose organizuojamas 2 grupėse, neviršijant 10 asmenų skaičiaus vienoje grupėje. 2 vietos skirtos trumpalaikėi socialinei globai, trumpalaikę socialinę globą gali gauti visi proto negalią turintys asmenys, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas. 2016 m. trumpalaikės socialinės globos paslauga pasinaudojo 4 asmenys su sunkia negalia.

Įstaigos Grupinio gyvenimo namuose klientams teikiamos ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugos: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, apgyvendinimo, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo, darbinių įgūdžių ugdymo, maitinimo, asmens higienos, sveikatos priežiūros, laisvalaikio organizavimo, transporto ir kitos. Socialinis darbas organizuojamas pagal individualius planus, atsižvelgiant į kiekvieno kliento gebėjimus. Dirbant pagal individualius planus, lavinamas gyventojų savarankiškumas, kasdienio apsitarnavimo ir bendravimo įgūdžiai, organizuojamas darbinis užimtumas bei laisvalaikis. Socialinį darbą dirbantys darbuotojai padeda gyventojams tvarkyti asmeninius reikalus už įstaigos ribų, gina jų teises ir interesus. Įstaigos gyventojams lavinami savarankiškumo įgūdžiai, kad ateityje jie galėtų gyventi savarankiškai ar su minimalia socialinį darbą dirbančių darbuotojų pagalba. Jų įgytas savarankiškumas nuolat palaikomas ir skatinamas. Gyvenimo namų klientų socializacijos procese vyksta teigiami pokyčiai, ypač kasdienio apsitarnavimo, asmeninės higienos ir savarankiškumo srityse. Grupinio gyvenimo namai asmeniui pagal poreikius organizuoja sveikatos priežiūros paslaugas. Slaugos paslaugos pačioje įstaigoje nėra teikiamos.

Paslaugos namų gyventojams teikiamos ištisus metus. Namų gyventojams teikiamos ir vienkartinės transporto paslaugos – išvykos į ekskursijas, pažintines keliones, poilsiauti ir t.t. Išvykų metu stiprinami neįgaliųjų prisitaikymo prie aplinkos gebėjimai, plečiamas pasaulio pažinimas, gerinama emocinė bei psichologinė savijauta.

Įgyvendinus projektą „Viešosios įstaigos „Vilties erdvė“ Gyvenimo namų modernizavimas, pritaikant aplinką proto negalios asmenims su sunkia negalia“, darbinio užimtumo veikloje Dirbtuvėse dalyvauja tik Namų Nr.1 gyventojai – 10 asmenų. Namų Nr.2 gyventojams darbinis užimtumas organizuojamas vietoje. Šių namų gyventojai dalyvauja visose bendrose Įstaigos šventėse ir renginiuose. Atsižvelgiant į negalios sunkumą bei specifinius neįgaliųjų poreikius, organizuojamos išvykos į miestą ir kitur vykstančius renginius, šventes, pažintines keliones ir pan.

Dienos socialinės globos paslaugos teikiamos Įstaigos Specialiosiose dirbtuvėse (toliau - Dirbtuvės). 2016 m. šios paslaugos buvo teikiamos 32 neįgaliesiems (t. sk. 10 neįgaliųjų iš Gyvenimo namų), 14 iš jų nustatyta sunki negalia. Asmenų su sunkia negalia grupėje vyksta įvairios dienos užimtumo veiklos ir šioje grupėje dirbama tik su 6 sunkiausios negalios klientais.

Dirbtuvių klientams teikiamos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo, maitinimo, laisvalaikio organizavimo, darbinių įgūdžių ugdymo, transporto ir kitos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį reikalingos paslaugos.

Dirbtuvių pagrindinis tikslas yra ugdyti ir palaikyti asmens socialinius įgūdžius, formuoti ir įtvirtinti darbinius įgūdžius, suteikiant galimybę įgytas žinias pritaikyti darbe, siekti, kad proto negalios žmonės ateityje turėtų galimybę dalyvauti darbo rinkoje bei dirbti ir užsidirbti, formuoti estetinius ir bendravimo įgūdžius, stiprinti fizinę sveikatą, teikti psichologinę ir emocinę pagalbą, plėsti pasaulio pažinimą. Dirbtuvėse asmeniui pagal poreikius organizuojamos sveikatos priežiūros paslaugos.

2016 m. 26 Įstaigos klientai darbinių įgūdžių mokėsi siuvimo ir rankdarbių, popierinių dirbinių – floristikos, staliaus grupėse, 6 asmenys su sunkia negalia dalyvavo įvairiose dienos užimtumo veiklose. Dėl nuolatinio darbo keičiasi klientų požiūris į darbą, klientai įgyja daugiau pasitikėjimo, atsiskleidžia individualūs darbiniai gebėjimai, gerėja bendravimas grupėse. Grupėse su klientais dirba socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai ir užimtumo specialistai.

Ataskaitiniais metais socialinį darbą dirbantys darbuotojai, vadovaudamiesi socialinio darbo planais, organizavo Įstaigos klientams įvairius renginius, minėjo svarbias valstybines ir religines šventes, organizavo išvykas, dalyvavo įvairiuose renginiuose už Įstaigos ribų.

- Sausio mėn.

Specialiosiose dirbtuvėse lankėsi Telšių apskrities VPK Mažeikių rajono PK bendruomenės pareigūnė Roma Antanavičiūtė, kuri darbuotojams ir lankytojams pravedė mokymus dėl saugumo darbe ir buityje, dėl elgesio ekstremaliose situacijose, kai įvyksta vagystė, užpuolimas, grasinama ar kai skambina sukčiai.

- Vasario mėn.

Specialiųjų dirbtuvių lankytojai ir Gyvenimo namų gyventojai vyko į Edukacinę programą „Duonos keliu“ Urvikių kultūros centre. Edukacinė programa truko 3 valandas.

Specialiųjų dirbtuvių lankytojai, lankėsi Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokykloje vykusiame koncerte, skirtame Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti.

Specialiosiose dirbtuvėse vyko tradicinė Užgavėnių šventė „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“. Šventėje dalyvavo bendrijos „Mažeikių Viltis“ Paramos šeimai centro klientai su darbuotojais.

- Gegužės mėn.

Specialiosiose dirbtuvėse ir Grupinio gyvenimo namuose Nr. 1 ir Nr. 2 lankėsi Telšių regiono Pertvarkos procesų ekspertė Laima Jurytė-Zakarauskienė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Jolanta Kekytė ir Savivaldybės mero pavaduotoja Irena Macijauskienė.

- Birželio mėn.

12 Įstaigos klientų su juos lydinčiais darbuotojais dalyvavo renginyje „Žvejyba 2016“ Telšių r. sodyboje „Prie tvenkinio“.

Specialiųjų dirbtuvių lankytojai dalyvavo Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Mažeikių Viltis“ organizuotoje vasaros šventėje „Būkime kartu“.

- Liepos mėn.

21 V8Į „Vilties erdvė“ klientas 12 d. atostogavo Savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo stovykloje Giruliuose.

- Rugpjūčio mėn.

Specialiųjų dirbtuvių lankytojai dalyvavo Telšiuose vykusioje mugėje-koncerte „Būkime kartu“. Renginį organizavo neįgaliųjų Lietuvos specialiosios kūrybos draugija „Guboją“.

- Rugsėjo mėn.

Specialiosiose dirbtuvėse vyko tradicinė Vasaros palydų šventė. Šventėje dalyvavo bendrijos „Mažeikių Viltis“ Paramos šeimai centro lankytojai su juos lydinčiais darbuotojais.

2 Įstaigos klientai su darbuotojais dalyvavo neįgaliųjų darbų parodoje-mugėje-koncerte – šventėje „Tau, Vilniau!“.

- Gruodžio mėn.

Specialiosiose dirbtuvėse vyko popietė, skirta Neįgaliųjų dienai paminėti. Popietės organizatoriai Lietuvos moksleivių sąjungos nariai.

Specialiųjų dirbtuvių lankytojus aplankė Merkelio Račkausko gimnazijos mokytojos su mokiniais. Svečiai neįgaliesiems valgykloje pravedė šventinę popietę „Švenčių belaukiant“.

Specialiosiose dirbtuvėse vyko šventinis renginys „Naujųjų metų belaukiant“. Šventėje dalyvavo visi Įstaigos klientai, jiems įteiktos dovanos, vyko diskoteka ir žaidimai.

Įstaiga palaiko glaudžius bendradarbiavimo ryšius su Ryzos m. Lebenshilfe organizacija Vokietijoje, bendradarbiauja ir priima svečius iš Mažeikių ir kitų miestų bei rajonų giminingų įstaigų, vykdo bendrus renginius, supažindina su įstaigos veikla.

Su įstaigos klientų pagamintais darbais visuomenė gali susipažinti įvairių švenčių progomis (Šv. Kalėdų, Šv. Kazimiero, Šv. Velykų ir kt.) organizuojamose parodose – mugėse: AB „ORLEN Lietuva“, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriuje, Mažeikių senamiesčio pirminės sveikatos priežiūros centre, VšĮ „Mažeikių ligoninė“, Mažeikių Senamiesčio, Tirkšlių Juozo Vitkaus – Kazimieraičio pagrindinėse mokyklose, Šiaulių darbo rinkos mokymo centro Mažeikių filiale ir kt.

Organizacijų ilgametis bendradarbiavimas labai svarbus ir neįgaliesiems. Dalyvavimas parodose kelia savivertę, lavina darbinius įgūdžius ir, svarbiausia, padeda specialiujų poreikių turintiems asmenims jaustis visaverčiais bendruomenės nariais. Tai puikus realios integracijos į visuomenę pavyzdys.

Už gaminius gautos lėšos yra pervedamos į specialiųjų lėšų sąskaitą, iš jų įsigyjamos neįgaliųjų darbiniam užimtumui reikalingos priemonės ir medžiagos, baldai, įranga, išmokami priedai prie atlyginimo už skubių užsakymų atlikimą ir kt.

Paslaugų kokybė bei įvairovė ir klientų poreikių tenkinimas žymia dalimi priklauso nuo finansinių išteklių. Atsižvelgdama į tai, kad už socialines paslaugas gaunamų lėšų nepakanka paslaugų kokybės bei įvairovės didinimui, įstaiga 2016 m. Socialinės paramos skyriui pateikė paraišką finansavimui gauti Bendrųjų socialinių paslaugų teikimo projektui „Mes esame Mažeikių bendruomenės dalis“.

Įgyvendinto projekto dėka pagerėjo įstaigoje teikiamų paslaugų kokybė ir įvairovė, Įstaigos klientams buvo sudarytos sąlygos 9 mėn. gauti daugiau tarpininkavimo/asistavimo ir kitų bendrųjų socialinių paslaugų:

18 Grupinio gyvenimo namų gyventojų buvo sudarytos galimybės gauti daugiau tarpininkavimo – asistavimo paslaugų ir aktyviau dalyvauti bendruomenės gyvenime – dažniau išvykti į įvairius renginius, lankytis įvairiose institucijose, apsipirkti ir pan.

2 Sp. dirbtuvėse įsidarbinusiems neįgaliesiems buvo teikiama tarpininko/asistento pagalba.

6 šeimos, atsižvelgiant į jų specifinius poreikius, turėjo galimybę gauti iki 1 val. trukmės prailgintas paslaugas - asistento pagalbą šeimai.

Iš Socialinės paramos įgyvendinimo programos gautas lėšas, įstaiga panaudojo Grupinio gyvenimo namams skirto 7 vietų automobilio įsigijimui bei Įstaigos veiklos palaikymui.

Ataskaitiniais metais įstaiga Viešųjų darbų įgyvendinimo ir darbdavių atrankos komisijai pateikė pasiūlymą dėl laikino pobūdžio viešųjų darbų įgyvendinimo įstaigoje. Gauto finansavimo dėka Viešųjų darbų įgyvendinimo programoje dalyvavo 7 bedarbiai, kurie 6 mėn. laikotarpiu įstaigoje atliko socialinę naudą teikiančius ir socialinę infrastruktūrą plėtoti padedančius laikino pobūdžio viešuosius darbus. Pasibaigus viešųjų darbų įgyvendinimo ir finansavimo programai, įstaigoje į nuolatinio darbo vietas įdarbinti 2 viešuosius darbus atlikę asmenys.

2015 m. įgyvendinto ES fondų finansuoto Projekto lėšomis buvo modernizuoti Grupinio gyvenimo namai, siekiant pagerinti gyvenimo sąlygas ir paslaugų kokybę neįgaliesiems. Modernizavimo programos lėšomis nebuvo numatyta finansuoti veiklas, tiesiogiai nesusijusias su socialinių paslaugų teikimu, t.y. želdinių, mažosios architektūros elementų įrengimu ir kt. Įstaiga, atsižvelgdama į poreikį sutvarkyti želdinius, pateikė prašymą dėl lėšų skyrimo iš Savivaldybės aplinkos apsaugos ir sveikatos programos želdynų sutvarkymui. Visos 2016 m. iš programos gautos lėšos buvo panaudotos želdinių bei mažosios architektūros elementų įrengimui.

## **Įstaigos dalininkai finansinių metų pradžioje ir pabaigoje**

Finansinių metų pradžioje ir pabaigoje įstaigos dalininkai buvo trys: Mažeikių rajono savivaldybė (įnašo dydis – 67.337,81 EUR), Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ (įnašo dydis – 28,96 EUR) ir Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Mažeikių Viltis“ (įnašo dydis – 47.593,15 EUR).

## **2016 m. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai**

### **Pajamos**

Pajamos iš klientų už suteiktas paslaugas	– 88,13 tūkst. eurų;
Pajamos už Specialiosiose dirbtuvėse pagamintus dirbinius	– 4,01 tūkst. eurų;
Pajamos už kvalifikacijos kėlimo mokymus	– 0,50 tūkst. eurų;
Kitos pajamos (pajamos iš nuosavo ūkio ir kt.)	– 0,08 tūkst. eurų;
Maitinimo paslaugų pajamos	– 3,94 tūkst. eurų;

### **Finansavimo pajamos (piniginės įplaukos)**

Savivaldybės biudžeto lėšos už Asmenims suteiktas socialinės globos paslaugas	– 96,94 tūkst. eurų;
Valstybės biudžeto specialiosios dotacijos už Asmenims su sunkia negalia suteiktas socialinės globos paslaugas	– 95,23 tūkst. eurų;

### **Mažeikių rajono savivaldybės finansavimas:**

Bendrųjų socialinių paslaugų teikimo projektas „Mes esame Mažeikių bendruomenės dalis“	– 10,4 tūkst. eurų;
Savivaldybės aplinkos apsaugos ir sveikatos programos lėšos želdynų sutvarkymui	– 1,5 tūkst. eurų;
Įstaigos veiklai	– 14,0 tūkst. eurų;
Automobilio įsigyjimui	– 11,0 tūkst. eurų;

### **Viešųjų darbų įgyvendinimo ir finansavimo programa:**

Mažeikių r. savivaldybės administracijos Mažeikių seniūnija	– 3,02 tūkst. eurų;
Telšių teritorinės darbo biržos	– 4,25 tūkst. eurų;

Darbo biržos lėšos	– 5,03 tūkst. eurų;
2 proc. GPM	– 0,59 tūkst. eurų;

**Iš viso:** – 338,62 tūkst. eurų

## **Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą**

Įstaiga per 2016 finansinius metus įsigijo ilgalaikio materialiojo turto:

- pagal 2016 m. spalio 11 d. finansavimo sutartį Nr. MSK-662 iš Mažeikių rajono savivaldybės lėšų įsigijo automobilį Nissan Evalia, kurio vertė 11,0 tūkst. eurų.
- iš Įstaigos spec. lėšų – už 0,8 tūkst. eurų įsigijo kompiuterį su programine įranga.

2016 m. Įstaiga nustatė, kad 1991 m. gamybos automobilis VW Caravelle neberemontuotinas ir nebetinkamas naudoti Įstaigos veikloje. Eksploatuoti netinkamas automobilis nurašytas ir parduotas UAB „Autobastionas“ sunaikinimui.

## Istaigos išlaidos per 2016 finansinius metus

<b>Darbuotojų išlaikymo sąnaudos</b>	- 247,33 tūkst. eurų;
Darbuotojų darbo užmokestis	- 175,16 tūkst. eurų;
Vadovo darbo užmokestis	- 13,28 tūkst. eurų;
Socialinio draudimo įmokos, atostoginių atidėjimai ir įmokos Garantiniam fondui	- 58,89 tūkst. eurų;
<b>Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos</b> (kurios nekompensuojamos, t.y. sąnaudos patiriamos iš įstaigos lėšų)	- 3,11 tūkst. eurų;
<b>Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos</b>	- 20,13 tūkst. eurų;
<b>Transporto išlaikymo sąnaudos</b>	- 5,96 tūkst. eurų;
<b>Kitos veiklos sąnaudos</b> (klientų mityba, ūkinės, kanceliarinės prekės, medikamentai, trumpalaikio turto nurašymo, komandiruočių ir kt. sąnaudos)	- 41,52 tūkst. eurų;
<b>Parduotų prekių ir kitų suteiktų paslaugų savikaina</b> (kvalifikacijos kėlimo mokymų, parduotų gaminukų, maitinimo paslaugų)	- 5,23 tūkst. eurų;
<b>Iš viso:</b>	- 323,28 tūkst. eurų

## Istaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Finansinių metų pradžioje Įstaigoje buvo patvirtinti 35,5 etatai, finansinių metų pabaigoje – 36,75 etatai, iš jų – 27,75 etato darbai tiesiogiai su klientais (metų gale iš jų užimta - 25,25 etato).

Direktorė



Stasė Radeckienė